Протокол

заседания общественного совета при департаменте информационных
технологий Кемеровской области

№1 от «16» июня 2017г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Аверина Елена Петровна, начальник департамента информационных
технологий Кемеровской области

Члены общественного совета при департаменте информационных
технологий Кемеровской области:

1. Баумгартэн Михаил Ицекович, доцент кафедры истории, философии и
социальных наук ФГБОУ ВО Кузбасский государственный технический
университет имени Т.Ф. Горбачева, член корреспондент Российской
Экологической Академии гМосква, выдвинут Кемеровским региональным
отделением Общественной организации «Российская Экологическая
Академия»;

2. Колесникова Елена Ееннадьевна, доцент кафедры общей и
региональной экономики ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный
университет», выдвинута Первичной организацией Кемеровского
государственного университета Профсоюза работников народного
образования и науки РФ;

3. Колесников Олег Михайлович, -доцент кафедры информационных
технологий и прикладной математики Кемеровского института (филиал) РЭУ
имени Е.В. Плеханова, выдвинут Кемеровской региональной общественной
организацией «Детско-юношеский экологический парламент»;

4. Кузнецова Калина Анатольевна, пенсионер, выдвинута Первичной
профсоюзной организацией Администрации Кемеровской области
Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации;

5. Максимов Алексей Олегович, старший преподаватель кафедры
государственного и административного права юридического факультета
(института) КемГУ, выдвинут Кемеровским региональным отделением
Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой
России»;

6. Никулина Вера Александровна, директор Кемеровской областной
научной библиотеки имени В. Д. Федорова, выдвинута Кемеровским
областным отделением Общероссийского общественного движения Женщин
России;

7. Пимонов Александр Григорьевич, доктор технических наук,
профессор, заведующий кафедрой прикладных информационных технологий
КузГТУ, выдвинут Первичной организацией Кузбасского государственного
технического университета им. Т.Ф. Горбачева Профсоюза работников
народного образования и науки РФ;

8. Щасны Сергей Иванович, пенсионер, выдвинут Кемеровской
областной общественной организацией Союз «Чернобыль»;

9. Яцевич Мария Юрьевна, доцент кафедры истории, философии и
социальных наук КузГТУ, выдвинута Кемеровским областным
общественным Фондом «Шахтерская память» им. В.П. Романова

Приглашенные:

Будникова Елена Геннадьевна, консультант-юрисконсульт департамента
информационных технологий Кемеровской области;

Вашетина Елена Александровна, старший методист департамента
информационных технологий Кемеровской области;

Каплина Ксения Юрьевна, начальник управления административной
реформы и регионального развития департамента информационных
технологий Кемеровской области.

ПОВЕСТКА

1. Избрание председателя общественного совета и его заместителя.

2. Утверждение плана работы общественного совета на 2017 год.

Выступил: начальник департамента информационных технологий
Кемеровской области Аверина Елена Петровна, с приветственным словом.

Заседание общественного совета при департаменте информационных
технологий Кемеровской области считать открытым.

Присутствуют 9 человек от общего числа членов общественного совета,
общий состав общественного совета 11 человек. Заседание общественного
совета считать правомочным.

1. Об избрании председателя общественного совета и его заместителя

Выступил: Щасны Сергей Иванович предложил выбрать председателем
общественного совета Колесникову Елену Геннадьевну

Проголосовали:

«ЗА» - 8

«Против» -О

«Воздержались» - 1

Приняли решение:

Избрать председателем общественного совета при департаменте
информационных технологий Кемеровской области Колесникову Елену
F еннадьевну.

Выступил: Щасны Сергей Иванович предложил выбрать заместителем
председателя общественного совета Никулину Веру Александровну.

Проголосовали:

«ЗА» - 8

«Против» -О

«Воздержались» - 1

Приняли решение:

Избрать заместителем председателя общественного совета при департаменте
информационных технологий Кемеровской области Никулину Веру
Александровну

2. Об утверждении плана работы общественного совета при
департаменте информационных технологий Кемеровской области на
2017 год

Членам общественного совета был предложен проект плана работы
общественного совета при департаменте информационных технологий
Кемеровской области на 2017 год.

Слушали: Максимова А.О., Никулину В.А., Баумгартэна М.И., Кузнецову
F.A., Яцевич М.Ю., Колесникову E.F.

Максимов Алексей Олегович предложил утвердить план работы.

Проголосовали:

«ЗА» - 9

«Против» -О

«Воздержались» - О

Приняли решение:

Утвердить план работы общественного совета при департаменте
информационных технологий Кемеровской области на 2017 год.

Председатель общественного совета Колесникова Е.Г.